

پس از ۱۰ ماه از بحران شرق اروپا، اروپایی‌ها برخلاف شعارهای حمایتی خود، دیگر حاضر به حمایت از مردم اوکراین نیستند

درهای بسته اروپا به روی پناهجویان اوکراینی

شمارش معکوس برای زمستان سخت در اروپا آن هم در اوج بحران انرژی در حالی آغاز شده که تداوم جنگ در شرق اروپا و سرازیر شدن شمار زیادی از مهاجران اوکراینی به سراسر قاره سبز، اروپایی‌ها را بشدت نگران کرده و به چاره جویی واداشته است. این بحران در دهمین ماه جنگ اوکراین گرچه گریبان اروپایی‌ها را گرفته و آنها را به سمت سیاست‌های...

واقعیت‌های جاری در مسائل اوراسیا از دیدگاه یک تحلیلگر برزیلی

ایران «فشار حداکثری» را در هم شکسته است

په اسکوبا، روزنامه نگار مشهور و تحلیلگر ژئوپلیتیک برزیلی با انتشار مقاله‌ای در سایت تحلیلی خبری «ژئوپلیتیکا» به تحلیل وقایع اخیر در آسیا پرداخت و اتحاد چهار کشور روسیه، ایران، چین و هند را امری اجتناب ناپذیر و بسیار حائز اهمیت دانسته است. در این مطلب بخش‌هایی از تحلیل او را می‌خوانید.

حمله نظامیان صهیونیست به جشن پیروزی تیم مراکش در فلسطین

خشم و شادی در سرزمین‌های اشغالی

صفحه ۴ را بخوانید



ایران چگونه می‌تواند قدرت خود را در نظام آینده بین الملل افزایش دهد؟

خلیج فارس دالان ورود به نظم جدید جهانی

گروه سیاست یکی از مفاهیم بسیار مهم فعلی روابط بین الملل، مفهوم دوران گذار روابط بین الملل است؛ دورانی که به عنوان پل تغییر از نظم آینده است. پس از جنگ سرد، نظام بین الملل متحول شد و لیکن تغییر در بعد نظام صورت گرفت و در بعد ساختار و هنجارهای نظم فعلی هنوز تغییرات با ضریب بسیار پایداری در حال روی دادن است. در دوره نظام قبلی، نظم دوقطبی بر جهان در قالب بلوک شرق و غرب صورت گرفته بود. با فروپاشی شوروی، نظم دوقطبی از بین رفت و ایالات متحده از سال ۱۹۹۱ به دنبال تحمیل نظم تک قطبی هژمونی محور بوده است. طی سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۸ فضا برای ایجاد بستر نظم تک قطبی بخصوص با حمله آمریکا به افغانستان و عراق شکل گرفت. اما با گذر زمان و قدرت گرفتن قدرت‌های بزرگ دیگر نوظهور همچون ایران، آفریقای جنوبی، هند و برزیل به نظر می‌رسد که نظام هژمونی محور که ایالات متحده به دنبال آن بود، در حال تغییر است، هرچند تغییر در بستر ساختار و هنجار به کندی صورت می‌گیرد، اما نظام بین الملل در حال تحول است.

مرحله بنیان‌سازی نوین: در این مرحله بازیگران نظام جدید بدیل‌های جدید خود را برای تشکیل سیستم جدید ارائه کرده و به طور آرام به سمت نظام جدید پیش می‌روند، هرچند بی‌نظمی‌هایی وجود دارد اما نظم جدید در حال شکل‌گیری خواهد بود. در دوران گذار بازیگران تأثیر دارند که با کمک سایر بازیگران یا به تنهایی به سمت نظم بین الملل آینده گام بردارند تا بتوانند نظم بین الملل آینده خود را حکمفرما کنند. به طور سنتی، روابط بین الملل (IR) انتقال از نظم بین المللی را محصول انتقال قدرت می‌داند. نظریه پردازان خردگرا، بویژه آنهایی که از دیدگاه تئوری ثبات هژمونیک کار می‌کنند، نظم‌های بین المللی را منعکس کننده ترجیحات قدرتمندترین دولت دخیل در شکل دادن به آن نظم می‌دانند. در این بین، مناطق استراتژیک در دوران گذار بسیار مهم هستند؛ مناطقی که تسلط بر آن توسط هر یک از قدرت‌های بزرگ می‌تواند به شکل‌گیری نظم آینده دلخواه خود کمک کند. ژئوپلیتیک خلیج فارس یکی از این مناطق بسیار مهم در دوران گذار روابط بین الملل محسوب می‌شود. به همین دلیل قدرت‌های بزرگ به دنبال این هستند که روابط خود را با این کشورها گسترش دهند.



دوران گذار روابط بین الملل، تنها کسانی زنده می‌مانند که می‌توانند شرایط بیرونی و درونی را با نیازهای خود تطبیق دهند، بنابراین تأثیر مهمی بر تعادل قوا و قوانین در نظم جهانی آینده خواهند داشت. عقب‌نشینی در انزوا حتی به صورت موقتی، امروز به دلیل آشفتگی جهانی و باز بودن نسبی آن امکان پذیر نیست. زمان کنونی مستلزم راهبردهایی است که در آن قاطعیت در دفاع از حاکمیت با توانایی انعطاف پذیری برای ایجاد چیزی جدید و مطلوب در حوزه‌های اقتصادی، اطلاعاتی، نظامی و سیاسی ترکیب شود

بندی رسیده اند که ایالات متحده از طریق احاله مسئولیت از طریق ائتلاف سازی، پیمان‌های امنیتی، فروش سلاح و عادی سازی روابط اسرائیل با کشورهای منطقه حضور خود را در منطقه به حداقل برساند. از سوی دیگر کشورهای منطقه غرب آسیا به طور به‌طور اخص در حال ادراک‌سازی دوران گذار هستند و با درک این دوران به دنبال آن هستند که نقشی در نظم آینده بین الملل داشته باشند. حجم تجارت کشورهای عربی با چین در سال ۲۰۲۱ حدود ۳۳۰ میلیارد دلار بود و چین شریک اول تجاری عربستان است. کشورهای عربی از جمله عراق و قطر قراردادهای بلندمدت گازی و زیرساختی با چین منعقد کرده‌اند. سفر اخیر رئیس جمهور چین به منطقه خلیج فارس و حضور کشورهای عربی در این اجلاس به همین راستا است. این کشورها به دنبال انعقاد قراردادهای بلندمدت با چین هستند تا بتوانند از تکنولوژی چینی بهره ببرند. از سوی دیگر یکی از بازیگران بسیار مهم در منطقه خلیج فارس، ایران است. ایران به دنبال تعیین قدرت آمریکا با استفاده از ابزارهای مختلف خود است. جمهوری اسلامی اگر بخواهد در نظم آینده بین المللی نقش ایفا کند و به عنوان یک قدرت، تأثیرگذار باشد، باید جایگاه خود را در دوران گذار ارتقا دهد. آندری پسگانوف، استاد روابط بین المللی دانشگاه سانفرانسیسکو درباره ماهیت دوران گذار و اینکه کشورها باید جایگاه خود را ارتقا دهند، می‌گوید: در دوران گذار روابط بین الملل، تنها کسانی زنده می‌مانند که می‌توانند شرایط بیرونی و درونی را با نیازهای خود تطبیق دهند، بنابراین تأثیر مهمی بر تعادل قوا و قوانین در نظم جهانی آینده خواهند داشت. عقب‌نشینی در انزوا حتی به صورت موقتی، امروز به دلیل آشفتگی جهانی و باز بودن نسبی آن امکان پذیر نیست. زمان کنونی مستلزم راهبردهایی است که در آن قاطعیت در دفاع از حاکمیت با



توانایی انعطاف‌پذیری برای ایجاد اقتصادی، اطلاعاتی، نظامی و سیاسی ترکیب شود. اجرای چنین استراتژی‌هایی مستلزم یک حالت قوی، خلاقانه و متمرکز بر هدف است. چنین دولتی باید بتواند از ضمن ارتقای جایگاه خود، یکی از قدرت‌های تأثیرگذار در دوران گذار و نظم بین الملل آینده خواهد بود؛

گسترش روابط خود با کشورهای حوزه خلیج فارس بخصوص با عراق

نظر بگیرد و براساس این متغیرها

فرمانت‌های بدون دخالت قدرت‌های

اول آغاز کند. ایران باید یک سیر

دفاعی بسیار قوی در سرتاسر مرزهای

دریایی خلیج فارس مستقر کند.

به عنوان عمق استراتژیک، با قطر و عمان به عنوان کشورهای میانی و با امارات به عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکای تجاری.

گسترش روابط با چین، روسیه و هند برای موازنه‌سازی با سایر قدرت‌ها بخصوص ایالات متحده آمریکا.

در حال حاضر با توجه به حضور نظامی ایالات متحده آمریکا در منطقه خلیج فارس، ایران باید قدرت نظامی خود را در این منطقه بخصوص در بستر دریا افزایش دهد.

ایران طرح‌های امنیتی خلیج فارس را برای ایجاد یک نظم منطقه‌ای بدون دخالت قدرت‌های

مزایده عمومی فروش ۳۶۰ تن هگزان ضایعاتی

واحد HDPE مجتمع پتروشیمی جم

نوبت اول

(شماره مزایده ۱۶-۱۴۰۱)

شرکت پتروشیمی جم واقع در عسلویه در نظر دارد حدود ۳۶۰ تن هگزان ضایعاتی واحد HDPE مجتمع پتروشیمی جم واقع در عسلویه طی مدت یک سال را از طریق مزایده به فروش برساند.

دریافت اسناد: اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۹ و از طریق وبسایت شرکت پتروشیمی جم به آدرس www.jpcomplex.ir/fa/tender (بخش مناقصه و مزایده) قابل دریافت می‌باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده ۳۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (سه میلیارد و پانصد میلیون) ریال و واریز به صورت نقد به حساب شماره ۵۵۴۳۱۲۸۰ نزد بانک تجارت شعبه پتروشیمی جم و یا ارائه ضمانت‌نامه بانکی معتبر ثبت شده در سامانه سپام با دوره اعتبار سه ماه تقویمی و قابلیت تمدید تا سه ماه شمسی به نام شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) می‌باشد.

قیمت پیشنهادی مزایده‌گران باید به صورت ارزی ارائه گردد. نحوه تسویه حساب به صورت ریالی و بر مبنای نرخ تسعیر ارز اعلامی بانک مرکزی در سامانه نیما (نرخ حداقلی حواله ارزی) خواهد بود.

تمامی مکاتبات و هماهنگی‌های لازم درخصوص این مزایده از طریق پست الکترونیک شرکت به نشانی: tender@jpcomplex.com می‌باشد، فلذا اعلام رسمی نشانی پست الکترونیک مزایده گر، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.

آخرین زمان تسلیم پیشنهادات تا ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.

بدیهی است شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵